
Протокол № 01-07/97
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом которого являются 

лекарственные средства, предоставляемые для амбулаторного лечения группам населения, 
пользующимся правом бесплатного лекарственного обеспечения для нужд лечебно-профилактических

учреждений на 2024 год

«08» апреля 2024 г. г. Тирасполь
15 часов 00 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: лекарственные средства, предоставляемые для
амбулаторного лечения группам населения, пользующимся правом бесплатного лекарственного 
обеспечения для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2024 год.

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 14 марта 2024 
года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме аукциона назначены на 15:00 
часов 08 апреля 2024 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики,
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Кокошко Сергей Анатольевич (квалификационный аттестат № 000130, выдан 29 
сентября 2023 года).

Секретарь: Горшунова Инна Анатольевна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта:

Лот №10-26 611,70 руб. ПМР
Лот №14-3 819 683,65 руб. ПМР

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
лекарственных средств, предоставляемых для амбулаторного лечения группам населения, 
пользующимся правом бесплатного лекарственного обеспечения для нужд лечебно-профилактических 
учреждений на 2024 год от 02 апреля 2024 года № 2024/98 ко второму этапу аукциона допущены 
следующие участники:

Лот № 10 Железа сульфат + аскорбиновая кислота таблетка 320мг (эквивалентно 100мг 
железа (II)) + 60мг (14 530 таблеток) ________________________________ ___________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 26 499,20

3 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 26 499,20

Лот № 14 МУТетотрексат, р-р для инъекций 10мг/мл шприц 1,5 мл (22 149 капсул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 3 819 595,05

4 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 3 743 181,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.



3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги выставлены 

лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются лекарственные средства, 
предоставляемые для амбулаторного лечения группам населения, пользующимся правом бесплатного 
лекарственного обеспечения для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2024 год, для 
обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители, допущенные к участию на первом этапе аукциона, прошли 
регистрацию, представитель ООО «Медфарм» не явился на второй этап открытого аукциона и 
зарегистрирован не был.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и приступил к 

проведению аукциона.
Аукционист объявил лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену контракта, «шаг 

аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, заявившего такую цену согласно 
протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Далее аукционист объявил номер карточки участника открытого аукциона или его представителя, 
который первый поднял карточку после объявления аукционистом минимальной цены контракта, 
сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, сниженную на «шаг аукциона», и «шаг 
аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 10 Железа сульфат + аскорбиновая кислота таблетка 320мг (эквивалентно 100мг железа 
(II)) + 60мг (14 530 таблеток)

В ходе аукциона по выставленному лоту участники не заявили согласие на заключение контракта 
по объявленной аукционистом цене контракта, в связи с чем в соответствии с подпунктом е) пункта 6 
статьи 40 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской 
Молдавской Республике», аукционист определил наименование победителя такого аукциона и 
наименование участника такого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
контракта, на основании протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 26 499,20 (двадцать шесть тысяч четыреста девяносто девять,20) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 26 499,20 (двадцать шесть тысяч четыреста девяносто девять,20) руб. ПМР.

-  2 -

Лот № 14 Метотрексат, р-р для инъекций 10мг/мл шприц 1,5 мл (22 149 капсул)
№»

ш ага
М иним альная

цена
Ш аг

аукциона
П редлож ение участника

1 4
3 7 4 3  1 8 1 ,0 0 19 0 9 8 ,4 2

i 3 7 2 4  0 8 2 ,5 8
2 3 7 0 4  9 8 4 ,1 6
3 3 6 8 5  8 8 5 ,7 5
4 3 6 6 6  7 8 7 ,3 3
5 3 6 4 7  6 8 8 ,9 1
6 3 6 2 8  5 9 0 ,4 9
7 3 6 0 9  4 9 2 ,0 7
8 3 5 9 0  3 9 3 ,6 5
9 3 571  2 9 5 ,2 4
10 3 5 5 2  1 9 6 ,8 2
11 3 533  0 9 8 ,4 0
12 3 513  9 9 9 ,9 8
13 3 4 9 4  9 0 1 ,5 6
14 3 4 7 5  8 0 3 ,1 4
15 3 4 5 6  7 0 4 ,7 3
16 3 4 3 7  6 0 6 ,3 1



-  3 -

17 3 4 1 8  5 0 7 ,8 9
18 3 3 9 9  4 0 9 ,4 7
19 3 3 8 0  3 1 1 ,0 5
20 3 361  2 1 2 ,6 4
21 3 3 4 2  1 1 4 ,2 2
22 3 323  0 1 5 ,8 0
23 3 303  9 1 7 ,3 8
24 3 2 8 4  8 1 8 ,9 6
25 3 2 6 5  7 2 0 ,5 4
26 3 2 4 6  6 2 2 ,1 3
27 3 2 2 7  5 2 3 ,7 1
28 3 2 0 8  4 2 5 ,2 9
29 3 189 3 2 6 ,8 7
30 3 170 2 2 8 ,4 5
31 3 151 130 ,03
32 3 132 0 3 1 ,6 2
33 3 112 9 3 3 ,2 0
34 3 0 9 3  8 3 4 ,7 8
35 3 0 7 4  7 3 6 ,3 6
36 3 0 5 5  6 3 7 ,9 4
37 3 0 3 6  5 3 9 ,5 2
38 3 0 1 7  4 4 1 ,1 1
39 2  9 9 8  3 4 2 ,6 9
40 2 9 7 9  2 4 4 ,2 7
41 2  9 6 0  1 45 ,85
42 2 941  0 4 7 ,4 3
43 2  921  9 4 9 ,0 2
44 2 9 0 2  8 5 0 ,6 0
45 2  883  7 5 2 ,1 8
46 2 8 6 4  6 5 3 ,7 6
47 2  8 4 5  5 5 5 ,3 4
48 2 8 2 6  4 5 6 ,9 2
49 2  8 0 7  3 5 8 ,5 1
50 2 7 8 8  2 6 0 ,0 9
51 2  7 6 9  1 6 1 ,6 7
52 2 7 5 0  0 6 3 ,2 5
53 2  7 3 0  9 6 4 ,8 3
54 2 7 1 1  8 6 6 ,4 1
55 2  6 9 2  7 6 8 ,0 0
56 2 6 7 3  6 6 9 ,5 8
57 2  6 5 4  5 7 1 ,1 6
58 2 6 3 5  4 7 2 ,7 4
59 2  6 1 6  3 7 4 ,3 2
60 2 5 9 7  2 7 5 ,9 0
61 2  5 7 8  1 7 7 ,4 9
62 2 5 5 9  0 7 9 ,0 7
63 2  5 3 9  9 8 0 ,6 5
64 2 5 2 0  8 8 2 ,2 3
65 2  501  7 8 3 ,8 1
66 2 4 8 2  6 8 5 ,4 0

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 2 482 685,40 (два миллиона четыреста восемьдесят две тысячи шестьсот 
восемьдесят пять,40) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 2 501 783,81 (два миллиона пятьсот одна тысяча семьсот восемьдесят три,81) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного аукциона признать открытый аукцион состоявшимся.



Направить в течение рабочего дня. следующего за днем подписания протокола открытого 
аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику -  Министерству здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики.

- 4 -

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист /Кокошко С. А.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на официальном 
сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет. В процессе проведения аукциона 
велась аудиовизуальная запись.

«08» апреля 2024 год


